¥ Landesgeschiftsstelle

Kassenirztliche Vereinigung Sachsen - Korperschaft des 6ffentlichen Rechts

Honorarverteilung Quartal 111/2018

Allgemeine HonorarkenngréfBBen

Orientierungspunktwert

Honorarvolumen fiir

vergltetes Honorarvolumen insgesamt
Leistungen auBerhalb der MGV
Leistungen innerhalb der MGV
davon Honorar RLV / QZV
Honorar auBerhalb RLV / QZV

Honorarvolumen fiir

Kassenarztlicher Bereitschaftsdienst
Labor-Wirtschaftlichkeitsbonus
Labor auf Muster 10

Hausérztlicher Versorqungsbereich
Honorar RLV / QZV

Restleistungspunktwert fir RLV- / QZV-
Uberschreitende Leistungen

Honorar auBerhalb RLV / QZV
Arztbriefe
Hilfeleistungen d. qualifiz. Praxisassistenten
Hausbesuche
Kostenpauschalen

Akutlabor (GOP 32025, 32026, 32042 und
32150 EBM)

Eigenerbrachtes Labor Abschnitt 32.2 EBM

Eigenerbrachtes Labor Abschnitt 32.3 EBM
(nach individueller Quotierung)

Laborgemeinschaften (Muster 10A
veranlasst durch Hausérzte)

Problemorientiertes Gesprach
Psychosomatik
Schmerztherapie

Vorhaltepauschalen

10,6543 ct

486,9 Mio.
157,8 Mio.
329,1 Mio.
182,1 Mio.
147,0 Mio.

a dy day day

an

11,0 Mio.
3,5 Mio. €
22,5 Mio. €

76,1 Mio. €
0,6558 ct

66,5 Mio.
0,3 Mio.
1,1 Mio.
5,7 Mio.
0,2 Mio.
0,6 Mio.

ay dy oy

0,3 Mio.
0,1 Mio. €

an

1,4 Mio. €

10,0 Mio.
2,5 Mio.
0,3 Mio.

44,5 Mio. €

ay day  dy

Auszahlungs-
quote

91,459%

Auszahlungs-

Forderung auf

quote

89,000%

85,873%

92,500%
103,450%

Sind keine Auszahlungsquoten angegeben, werden die Leistungen zu 100% gezahlt (mit Ausnahme der

Psychosomatik).

In den Honorarbestandteilen sind Férderungen (Vorhaltepauschale, Anlage 10 HVM) in H6he von 2,1 Mio. €
enthalten. Neben diesen aufgefuhrten Férderungen kamen weitere Férderungen fir das Erreichbarkeitsmodell,
die Kinderneupatienten und die Schmerztherapie zur Auszahlung.
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Fachérztlicher Versorgungsbereich
Honorar RLV / QzZV 106,1 Mio. €

Restleistungspunktwert fir RLV- / QZV- 0,3814 ct
Uberschreitende Leistungen

Honorar auBerhalb RLV / QZV 43,6 Mio. €
Arztbriefe 0,3 Mio. €
Genetisches Labor 3,0 Mio. €
Hausbesuche 1,1 Mio. €
Kostenpauschalen 4,1 Mio. €
Akutlabor (GOP 32025, 32026, 32042 und 0,2 Mio. €
32150 EBM)

Eigenerbrachtes Labor Abschnitt 32.2 EBM 0,5 Mio. €
Eigenerbrachtes Labor Abschnitt 32.3 EBM 2,5 Mio. €
(nach individueller Quotierung)

Laborgemeinschaften (Muster 10A 0,2 Mio. €
veranlasst durch Fachérzte)

Pathologische Leistungen 2,7 Mio. €
Pauschalen fur fachérztliche 6,9 Mio. €
Grundversorgung

Psychosomatik 1,5 Mio. €
Schmerztherapie 2,3 Mio. €
Zuschlag GOP 06225 zur Grundpauschale 4,9 Mio. €

konservativer Augenarzt

Auszahlungs-  Forderung auf
quote
62,165%
99,437%
90,000% 95,941%
54,096% 92,500%
107,51%

Sind keine Auszahlungsquoten angegeben, werden die Leistungen zu 100% gezahlt (mit Ausnahme der

Psychosomatik).

In den Honorarbestandteilen sind Férderungen (Pauschalen fir fachéarztliche Grundversorgung, Zuschlag GOP
06225 zur Grundpauschale konservativer Augenarzt, Anlage 10 HVM) in H6he von 2,1 Mio. € enthalten. Neben
diesen aufgefiihrten Férderungen kamen weitere, die Schmerztherapie und die Nachtdialysen zur Auszahlung.

Auszahlungsquoten fiir Vergleichsgruppen, die nicht dem RLV unterliegen. Betrifft Leistungen, welche

nicht Gber eine gesonderte Vergitungsregelung geman HVM (z. Bsp. Kapitel 32 und Kapitel 40 EBM

vergiitet werden.

Psychotherapeuten gemaBs Anlage 2b HVM (VG 200)
Jung-Psychotherapeuten geméaBn Anlage 2b HVM (VG 200) u. § 6 Abs. 2 HVM

Schmerztherapeutisch tatige Vertragsarzte mit Abrechnungsgenehmigung
GOP 30704 (VG 049)

Fachwissenschaftler der Medizin, die iberwiegend zytologische
Untersuchungen auf dem Gebiet der gyn. Zytologie erbringen und Facharzte fiir
Pathologie bzw. Neuropathologie (VG 109)

Ermachtigte Arzte und Psychotherapeuten, ermachtigte Krankenh&user und
Institutsambulanzen sowie andere erméchtigte Einrichtungen (VG 114)

Fachérzte fir Labormedizin, Biochemie, Mikrobiologie und
Infektionsepidemiologie bzw. Immunologie, Transfusionsmedizin (VG 210)

Fachérzte fir Strahlentherapie (VG 220)
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Auszahlungs-
quote

52,845%
80,000%
92,102%

100,000%

79,983%
76,997%

50,016%
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